

**PROTOKÓŁ NR IV/11**  
**z przebiegu III sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego**  
**w dniu 3 lutego 2011 r.**

IV sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze.

W obradach sesji uczestniczyło 20 radnych (nieobecny: Krzysztof Romankiewicz – radny usprawiedliwił swoją nieobecność). Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr IV/11.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście, m. in.: Ireneusz Plechan, Starosta Zielonogórskim, Jerzy Fabiś, etatowy członek Zarządu.

Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

**Ad 1.**

**Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego** o godz. 14<sup>30</sup> otworzył IV sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając wszystkich zgromadzonych.

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 20 radnych, co stanowi kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad 2.**

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad oraz niezbędne materiały i projekty uchwał.

Henryk Jagoda zgłosił poprawkę do projektu porządku obrad i poprosił o dopisanie: „pkt 5. Sprawy różne”, natomiast „pkt 6. Zamknięcie sesji”.

Rada jednogłośnie, 20 ZA przyjęła zaproponowane zmiany i przyjęła porządek obrad, 20 głosami „ZA” o następującej treści.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie IV Sesji Rady Powiatu.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie Protokołu nr III/10.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu Zielonogórskiego, (druk 20);
  - 2) delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, (druk 21);
  - 3) zajęcia stanowiska dotyczącego projektu „Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011 – 2015” skierowanego do konsultacji społecznych w zakresie realizacji inwestycji drogowych w województwie lubuskim, (druk 22);
  - 4) zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok, (druk 24);

- 5) zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu, (druk25);
  - 6) zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008-2015”; (druk 23).
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie IV Sesji Rady Powiatu.

### **Ad 3.**

Przewodniczący przypomniał, iż projekt Protokołu jest dostępny na stronie internetowej BIP powiatu zielonogórskiego w zakładce Rada Powiatu, a w papierowej wersji wyłożony przed sesją.

Do projektu nie zgłoszono uwag, Protokół III/10 został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad 4.**

- 1) Radni jednogłośnie podjęli uchwałę IV/24/11 w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu Zielonogórskiego (załącznik 3).
- 2) Przewodniczący zaproponował kandydaturę Czesława Hołóhub do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.  
Henryk Jagoda przedstawił kandydaturę Krzysztofa Romankiewicza i poinformował, iż kandydat wyraził zgodę.  
Radni poparli kandydatury.  
Rada 20 głosami „ZA” przyjęła Uchwałę IV/25/11 w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (załącznik 4).
- 3) Jednogłośnie, 20 głosami „ZA” radni podjęli uchwałę IV/26/11 w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego projektu „Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011 – 2015” skierowanego do konsultacji społecznych w zakresie realizacji inwestycji drogowych w województwie lubuskim (załącznik 5).
- 4) Skarbnik omówiła zmiany w budżecie powiatu i Rada 20 głosami „ZA” przyjęła uchwałę IV/27/11 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok (załącznik 6).
- 5) Skarbnik zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu.  
Radni jednogłośnie, 20 głosów „ZA” przyjęli uchwałę IV/28/11 w sprawie zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu (załącznik 7).
- 6) Henryk Jagoda spytał o sprawę finansowania mostu w Łagodzie. Zapytał również o złożenie wniosku o dofinansowanie do Ministerstwa Infrastruktury w jaki sposób zostanie pokryta różnica

kosztem całkowitym a kwotą dofinansowania, czy będzie zaciągnięty kredyt.

Jerzy Fabiś poinformował, że wniosek zostanie złożony w terminie wymaganym, tj. do 18 lutego, a przyjęta uchwała o zmianach w budżecie stanowić będzie załącznik do wniosku.

Rada 20 głosami „ZA” przyjęła uchwałę IV/29/11 w sprawie zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008-2015” (załącznik 8).

#### **Ad 5.**

Henryk Jagoda spytał o stan zagospodarowywania budynku szpitala. Poprosił o szczegółowe informacje na następnej sesji Rady. Zapytał również o zabezpieczenie środków na poprawę estetyki nowej siedziby Powiatowego Urzędu Pracy. Poprosił również o wyjaśnienie dlaczego Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przez taki długi okres jest pełniącą obowiązki Dyrektora.

Ryszard Górnicki odpowiadając na pytania radnego Henryka Jagoda wyjaśnił, iż procedura wyłonienia dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy wydłuża się ze względu na brak działań ze strony Prezydenta Miasta Zielona Góra, Janusza Kubickiego. Porozumienie w sprawie wspólnego prowadzenia tej instytucji zawarte z Miastem Zielona Góra obliguje do wspólnych działań. Starosta poprosił o wykładnię prawną w tej sprawie. Jest ona już gotowa i zgodnie z nią dyrektor musi być wyłoniony z konkursu, po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Zielona Góra, opinia nie jest wiążąca, ale konieczna. Po rozstrzygnięciu konkursu wybrany dyrektor powoła swoich zastępców. Natomiast odnosząc się do sprawy odnowienia pomieszczeń Powiatowego poinformował, że pomieszczenia zostały wymalowane i odnowione przez rozpoczęciem pełnego funkcjonowania jednostki. Zrobiono wszystko na co fundusze pozwoliły. Przypomniał, iż przeniesienie zostało wymuszone wypowiedzeniem najmu przez Wojewódzki Urząd Pracy. Wszelkie mankamenty są na bieżąco naprawiane.

Jadwiga Oziemkowska poprosiła o przedstawienie terminarza naprawy i remontów dróg na terenie Gminy Zabór. Przekazała również prośbę sołtys wsi Wilkanowo o poprawę bezpieczeństwa ruchu. Sprawa była wielokrotnie zgłaszana, lecz nie załatwiona, a ostatecznie pismo pozostało bez odpowiedzi.

Stanisław Okopień poinformował, iż wspólnie z członkiem zarządu, Jerzym Fabisiem uczestniczył w spotkaniu Wojewódzkiej Komisji Rozwoju Wsi. Omawiano sprawę melioracji i napraw wałów przeciwpowodziowych. Stwierdzono, że firma dokonująca remontów pracuje bardzo niesolidnie. Nowa dyrekcja Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych obiecała dołożyć wszelkich starań, by polepszyć stan infrastruktury. Zwrócił się do Starosty Zielonogórskiego o zorganizowanie powiatowego spotkania z przedstawicielami Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych.

Lech Kurowski odniósł się do prośby Hanny Wysockiej o organizowanie sesji w każdej gminie. Poparł tę propozycję, rozszerzając o zapraszanie mieszkańców gmin.

Przewodniczący Rady, Edwin Łazicki zakomunikował, iż po rozmowach Zarządu Powiatu jest propozycja podwyższenia diet o 200,00 zł.

Ewa Łysień poprosiła o przygotowanie dla radnych map drogowych powiatu, z podziałem na drogi gminne, powiatowe, wojewódzkie.

Ireneusz Plechan obiecał przygotowanie tych materiałów.

Jerzy Fabiś zakomunikował, iż zostanie przygotowany raport 10-lecia Powiatu Zielonogórskiego, który uwzględni wszystkie inwestycje w poszczególnych gminach.

Ireneusz Plechan oznajmił, że sprawa zagospodarowywania pomieszczeń i sal szpitala jest na bieżąco monitorowana. Usterki są usuwane, montowane są meble, trwa przenoszenie poszczególnych oddziałów. Te kwestie szczegółowo omówiono na posiedzeniu zarządu. Radni otrzymają harmonogram prac związanych z przeprowadzką.

Janina Kałuża spytała o spłatę kredytu zaciągniętego na wyposażenie szpitala, a gwarantowanego przez powiat zielonogórski. Czy powiat nie będzie zmuszony do spłaty tych zobowiązań.

Skarbnik odpowiedziała, że szpital jest gotowy do spłat swoich zobowiązań i nie ma zagrożenia finansowego.

Przewodniczący Rady przekazał radnym Sprawozdanie Zarządu z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w roku 2010, w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Zielonogórski (załącznik nr 9).

Radni nie zgłosili pytań.

#### **Ad 6.**

Przewodniczący Rady poinformował, iż następna sesja odbędzie się zgodnie z harmonogramem 24 marca.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15<sup>25</sup> Przewodniczący rady zamknął posiedzenie IV sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego.

Protokolant  
Jolanta Drygas

Przewodniczący  
Rady Powiatu Zielonogórskiego  
Edwin Łazicki